
                                                                                                                                           Projektas 

                                                                                                                                           Nr. TSP-205 

                                                                                                                                           2024-11-14                                                                                                 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 

DĖL SUTIKIMO PERIMTI VALSTYBĖS TURTĄ SAVIVALDYBĖS NUOSAVYBĖN 

 

2024 m. lapkričio        d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 29 punktu, 15 

straipsnio 4 dalimi, 16 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 6 straipsnio 2 punktu, 20 straipsnio 1 dalies 4 

punktu, Valstybės turto perdavimo patikėjimo teise ir savivaldybių nuosavybėn tvarkos aprašo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. sausio 5 d. nutarimu Nr. 16 „Dėl valstybės 

turto perdavimo patikėjimo teise ir savivaldybių nuosavybėn“, 11, 12 ir 19 punktais Kazlų Rūdos 

savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Sutikti perimti valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu AB „LTG Infra“  

patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį turtą – kitus inžinerinius statinius – krovinių platformą 

(unikalus Nr. 4400-5651-3710, plotas – 1194,61 kv. m, žymėjimas plane – 2b), esančius Skvero g. 

17A, Kazlų Rūdoje, Kazlų Rūdos savivaldybės nuosavybėn savarankiškosioms savivaldybės 

funkcijoms (kūno kultūros ir sporto plėtojimas, gyventojų poilsio organizavimas) įgyvendinti. 

2. Įgalioti Kazlų Rūdos savivaldybės merą: 

2.1. pateikti valstybės turto valdytojui AB „LTG Infra“ prašymą dėl šio sprendimo 1 

punkte nurodyto valstybės nekilnojamojo turto perdavimo Kazlų Rūdos savivaldybės nuosavybėn; 

2.2. pasirašyti šio sprendimo 1 punkte nurodyto nekilnojamojo turto perdavimo ir 

priėmimo aktą bei kitus reikalingus dokumentus. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 44312 

Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                        Mantas Varaška 

 

 



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

TURTO VALDYMO IR ŪKIO SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 631 / 95 276, el. p. ukis@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

        Nr.        

Į        Nr.        

 

      
 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL SUTIKIMO PERIMTI VALSTYBĖS TURTĄ SAVIVALDYBĖS NUOSAVYBĖN 

 

2024-10-31 

Kazlų Rūda 

 

1. Tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: Sprendimo projekte nurodyti 

inžineriniai statiniai ‒ krovinių platforma yra Skvero g. 17A, Kazlų Rūdoje. Šis nekilnojamasis turtas, 

priklausantis Lietuvos Respublikai nuosavybės teise, šiuo metu yra valdomas patikėjimo teise AB 

„LTG Infra“. Kazlų Rūdos savivaldybė yra suinteresuota perimti šį nekilnojamąjį turtą savivaldybės 

nuosavybėn savarankiškosioms funkcijoms įgyvendinti. Perimtą turtą ketinama pritaikyti gyventojų 

poilsio, sporto reikmėms ir įrengti laisvalaikio parką. 

Tarybos sprendimo projektas yra parengtas atsižvelgiant į AB „LTG Infra“ pastabas ir 

pasiūlymus. 2024 m. spalio 30 d. iš AB „LTG Infra“ buvo gautas tos pačios dienos (2024-10-30) 

raštas Nr. SD(INFRA)-6912/2024 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos sprendimo projekto“, 

kuriame buvo pateikta rekomendacija Tarybos sprendimo projekte nenurodyti nekilnojamojo turto 

likutinės vertės. AB „LTG Infra“ inžinerinių statinių – krovinių platformos likutinę vertę nurodė 

2024-10-29 pažymoje „Dėl turto verčių“ Nr. LS(INFRA)-16565/2024. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. sausio 5 d. nutarimu Nr. 16 

patvirtinto Valstybės turto perdavimo patikėjimo teise ir savivaldybių nuosavybėn tvarkos aprašo 12 

punktu, norint savivaldybės nuosavybėn perimti valstybės turtą, reikalinga kartu su Savivaldybės 

prašymu pateikti Savivaldybės tarybos sprendimą dėl sutikimo perimti valstybės turtą savivaldybės 

nuosavybėn. 

Sprendimo tikslas ‒ išreikšti Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos valią (sutikimą) siekiant 

Kazlų Rūdos savivaldybės nuosavybėn perimti valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu 

AB „LTG Infra“ patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį turtą – kitus inžinerinius statinius – krovinių 

platformą (unikalus Nr. 4400-5651-3710, plotas – 1194,61 kv. m, žymėjimas plane – 2b), esančius 

Skvero g. 17A, Kazlų Rūdoje.   

2. Dabartinis ir siūlomas Tarybos sprendimo projekte aptariamų klausimų 

reguliavimas: Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 29 punktas, 15 straipsnio 

4 dalis, 16 straipsnio 1 dalis, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 6 straipsnio 2 punktas, 20 straipsnio 1 dalies 4 punktas, 

Valstybės turto perdavimo patikėjimo teise ir savivaldybių nuosavybėn tvarkos aprašo, patvirtinto    

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. sausio 5 d. nutarimu Nr. 16 „Dėl Valstybės turto 

perdavimo patikėjimo teise ir savivaldybių nuosavybėn“, 11, 12 ir 19 punktai. 

3. Galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos), laukiami rezultatai priėmus 

Tarybos sprendimą: Priėmus tarybos sprendimą, bus galima teikti Lietuvos Respublikos 

mailto:zus@kazluruda.lt


 2 

Vyriausybei prašymą  perduoti valstybės turtą (unikalus Nr. 4400-5651-9710), esantį Skvero g. 17A, 

Kazlų Rūdoje, Kazlų Rūdos savivaldybės nuosavybėn.  

4. Tarybos sprendimo projekto vertinimas, kai rengiamas norminio teisės akto 

projektas: Projektas nevertintinas antikorupciniu požiūriu. 

5. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai: Teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimas neatliekamas.  

6. Priėmus Tarybos sprendimą keičiami ar pripažįstami netekusiais galios teisės aktai: 

Nėra. 

7. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti teisės aktai: Nėra. 

8. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos ir šaltiniai: Projekto įgyvendinimui 

biudžeto lėšų nereikės. Biudžeto lėšų reikės laisvalaikio parko įrengimui. 

9. Kiti Tarybos sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar 

paaiškinimai: Nėra. 

10. Adresatų sąrašas, kuriame tiesioginis rengėjas nurodo Tarybos sprendimo 

pavadinimą, juridinius ar fizinius asmenis, kuriems reikia siųsti sprendimo nuorašą, arba 

asmenis, kuriems sprendimą reikia siųsti susipažinti: Nėra 

11. Tarybos sprendimas įsigalioja: Teisės aktų nustatyta tvarka. 

12. Tarybos sprendimo projekto lyginamasis variantas: Nėra. 

13. Su Tarybos sprendimo projekto rengimu susiję dokumentai: AB „LTG Infra“ 2024-

10-30 raštas Nr. SD(INFRA)-6912/2024 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos sprendimo 

projekto“.

   

 

 

 

 

Vyriausioji specialistė 

  

 

 

Milda Paškauskienė  
 
 

 

             


